Проект О внесении изменений в решение Светлоярской районной Думы от 26 апреля 2011 г № 28/221
14.05.2012 14:24

ПРОЕКТ

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято  Светлоярской
районной Думой

О внесении изменений в решение
Светлоярской районной Думы
от 26 апреля 2011 г № 28/221
«Об утверждении порядка предоставления
бюджетам поселений иных межбюджетных
трансфертов  на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в сфере

 1 / 3

Проект О внесении изменений в решение Светлоярской районной Думы от 26 апреля 2011 г № 28/221
14.05.2012 14:24

жилищно-коммунального хозяйства»

Рассмотрев порядок предоставления бюджетам поселений иных меж-бюджетных
трансфертов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в целях расширения сферы
применения данного порядка

решила:

1. Внести в решение Светлоярской районной Думы от 26 апреля 2011 г № 28/221 «Об
утверждении порядка предоставления бюджетам поселений иных межбюджетных
трансфертов  на осуществление на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в сфере жилищ-но-коммунального хозяйства»» следующие
изменения:
1.1.  В пункте 1 «Общие положения» после слов «в границах поселения
теплоснабжения» добавить слова «и водоснабжения».
1.2. В пункте 2.1. после слов  «в границах поселения теплоснабжения» добавить слова
«и водоснабжения».
1.3. В пункте 2.2. читать в следующей редакции:
« Межбюджетные трансферты могут расходоваться поселениями на:
увеличение уставного фонда (капитала) организаций, оказывающих услуги
теплоснабжения и водоснабжения населению;
возмещение организациям коммунального комплекса затрат или недополученных
доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения и водоснабжения населению
поселения;
реализацию долгосрочных и ведомственных целевых программ, направленных на
энергосбережение и повышение энергетической эффективности организаций
коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения и водоснабжения
населению».
1.4.  В пункте 2.5 после слов «оказывающих услуги теплоснабжения» добавить слова «и
водоснабжения».
1.5. Пункт 2.9 читать в следующей редакции:
«Методика расчета межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного
значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства и распределение между
поселениями Светлоярского муниципального района утверждается постановлениями
главы Светлоярского муниципального района».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента публикации и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2011 года.

 2 / 3

Проект О внесении изменений в решение Светлоярской районной Думы от 26 апреля 2011 г № 28/221
14.05.2012 14:24

Председатель Светлоярской                 Глава Светлоярского
районной Думы                        муниципального района

__________А.С. Багдасарян                __________Н.В. Крутов

Согласовано:
_______________М. В. Олейникова                  ___________А.В. Бурлуцкий

 3 / 3